
JÆGERSPRIS KOKKONE 
ØKONOMIUDVALGET

Det meddeles herved, at der afholdes økonomiud- 
valgsmøde

tirsdag, den 12, april 19771 kl, 09.00. 
på Jægerspris rådhus, udvalgsværelse I, med føl
gende

D A G S O R D E N  :

M / J :

Advokatfirmaet Arne Stecher & Berg 
Nielsen fremsender skrivelse af 5 
januar.1977 angående overtagelse af 
ejendommen matr.nr.^^ fi Neder Drå- 
by - Bakkegården.
Ejendommen er i h.t. byplanlovens § 
14 udlagt til offentlig formål med 
henblik på opførelse af børnehave på 
arealet - jfr. udbygningsplanen "Bak 
kegårdens børnehave”.
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/Advokatfirmaet meddeler at ejernes 

erstatningskrav udgør 198,oo kr. x 
3*o23 m2 eller afrundet 475*ooo kr, . 
kontant.
Socialudvalget anmodes om en udtal
else i forbindelse med udbygnings
planlægningen for 1978 -83 om area
lets erhvervelse til daginstitutions-^ 
formål.
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SOCIALUDVALGET indstiller, at arealet 
erhverves med henblik på opførelse af 
børnehave. I henhold til udbygnings
planen planlægges "Bakkegårdens børne 
have" opført i 1979 - færdig til ibru 
tagen pr. 1.1.198o.

ØKONOMIUDVALGET 8,2.1977: Man foreslår, at 
kontakte adv. Leif Erlandsen for en samta
le torsdag, den 17.2.1977.

BYRADET 22.2,77* Nan afventer udtalelse fra advokat 
Leif Erlandsen.
ØKONOMIUDVALGET 7.3.77: Udsættes.

'ØKONOMIUDVALGET 12. april 1977:
Leif Erlandsen kommer tilstede for orientering vedr 
forhandlinger med sælgerne.
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Vedr, budgetlægning 3-978 til 1981

Da det nu er tiden, hvor budgetlægningen, fer 
1976 + 3 efterfelgende år, skal starte, ønsker 
administrationen godkendelse af tidsplan og 
procents tigninger.
TIDSPLAN

15/4 Administrativt oplæg udarbejdes og
indberettes (adm., institutionsleder-f 
udvalgs formand)

18/4' 29/4 Bestilling af fremskrevet budget 
2/5- 2o/5 Udvalgsarbejde samt indberetning ai 

ændrede budgettal
23/5- I0/6 Bestilling af budgetforslag
13/6" Økonomiudvalget- samlet vurdering af .

budgetforslag, finansieringsoversigt, 
investeringsplan samt bemærkninger m.v 

14/6- 26/6 Evt. ef erbehandling i udvalg, hvis 
økonomiudvalget anmoder herom.

27/6 økonomiudvalg
2o/7- 3°/7 Bestilling af budgetforslag 

8/8 Økonomiudvalg (til efterretning)
16/8 Byråd - 1. behandling
17/8- 19/9 Evt. udvalgsbehandling
2o/9 Byråd - 2. behandling.
okt. Trykning og indsendelse til indenrigsm

Dag og er: blad nr.

Tirsdag, 12. april 1977

6. Qitftuu c&o

Det skal med det samme nævnes, at ovenstående tid 
måske ikke kan overholdes, da vi også er afhængig« 
af Kommunedata. Herfra er det meddelt, at man 
endnu ikke har efterprøvet budgetprogrammerne, og 
måske først kan tage mod indberetninger omkring 
juni måned (hvor vi regner med indberetning allerc 
i april).
mCENTSTXGNING|R
Pra kommunernes Landsforening er der fremsendt en 
foreløbig opgørelse over prisstigninger for tiden 
1976 til 1961, og ae udgør følgende:
Hovedart forventede prisstigninger

fra 76 77 78 79 80
til 77 78 79 80 81

Anlægsudg. 7 7 5 5 5
Lønninger x) 9 7 6 7 7
Varekøb 9 9 6 • 4 4
Anskaffelser 9 9 6 4 4
Fremmede tj.ydel. 9 7 5 5 5
Soc. pensioner 8 6 6 6
Fin&nsudg. 0 0 0 0
Erifts-og anl.indt 7 5 5 5
Finansindt. 0 0 0 0
Interne udg+indt, 7 5- 5 5
x) det skal her oplyses, at de angivne procenter 
er f.eks 7/̂  af budget for hele 1977* Administra^• 
tionen har anmodet om er lønbudget udregnet son " 
9,5°I° af løn pr. 1„3.77 + fast tillæg på 4.000 kr.



h . Sag vedr,
Forespørgsel fra økonomiudvalget.
Da det jfr. underretning om modregning 
af 8. rnarts 1977 fremgår, at det vedrø
rer overskydende skat for 1972 skal man
i h.t. vejledning vedr. opkrævning af 
B-sk&t m.v. først og fremmest modregne 
den overskydende skat i samme forfalds
år, hvis der er restance, herefter skal
der modregnes i de følgende skatteår, 
indtil skatterestancen er dækket for den
pågældende skatteyder.

ii
A/S Danthor fremsender tilbud på le
vering af fuldelektronisk røganalyse- 
anlæg til varmecentralen på "De tre 
Ege" på ialt 15«5oo kr. inci. moms og 
montering.
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Anlægget har til formål at kontrolle
re oliefyrets forbrænding og effekt, 
hvorved der skulle opnås en bedre fy
ringsøkonomi ,
SOCIALUDVALGET: Anbefaler anskaffel
sen og foreslår at udgiften ved an
skaffelsen fordeles på de tilsluttede 
institutioner i lighed med varmeforde
lingen*
Det undersøges om der kan ydes tilskue 
via evt. nye energibesparende foran
staltninger.
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foreslår ved personlig hen
vendelse den 4. april 1977, at lejemå
let vedr. ejendommen

7  '/se/Åtudia 
1
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Dag og år:

Tirsdag, 12. april 1977

Ledende skoleinspektør Finn Hansen hen- - 
leder i skrivelse af 11/2-77 skolenævnet* 
opmærksomhed på, at der jfr. U-min.s ckl,- 
af 2/11-71 § 3 stk 3 kan normeres en sti: 
ling som 2. viceskoleinspektør ved Sogne- 
skolen.
De formele betingelser er opfyldt, hvor- - 
for Finn Hansen ønsker spørgsmålet drøf
tet bl.a. af hensyn til budget for det 
kommende år.
Skolenævnet den 9/3-77:
Det af Finn Hansen fremsatte forslag til 
normering af en 2. viceskoleinspektør vec 
Sogneskolen fra skoleåret 1977/78 fremser 
des med anbefaling til skolekommissionen 
og kulturelt udvalg m.fl.
Skolenævnet motiverer sin anbefaling som 
følger:
a) Det vil være en stor pædagogisk forde> 

at ledende skoleinspektør bliver afla-j 
stet "i. det administrative arbejde. Haij- 
vil kunne afse mere tid til elev/foræJ 
dresamtaler samt med skolens personale-

b) Planlægning og skemalægning for hvert 
skoleår vil kunne præsteres i inspek- - 
tørgruppen uden yderligere udgifter t] 
kommunen.

c) Pædagogisk støtte og tilsyn vedr. vik£ 
rer og lærere på prøve bedre vil kunne - 
bestrides efter lovens ånd.

d) Det vil være en administrativ fordel - 
at udvide inspektørstaben i stedet for 
at udvide sekretærfunktionen bl.a. af - 
hensyn til ledende skoleinspektørs adn 
arbejde for det samlede skolevæsen.

e) Der er ikke nævneværdig økonomi forbur 
det med normeringen, idet lønforskelle- 
er ringe og der kan max. opnås 5 ugen1 
lige reduktionstimer som 2. viceinspkl-

Skolekommissionen den 23/3-77:
Ansøgningen fremsendes med;enstemmig anb<
faling fra skolekommissionen.
Kulturelt udvalg den 28/3-77:
Med henvisning til skolekommissionens inc 
stilling fremsendes ansøgningen til ØK- 
udv. og byrådet med anbefaling.

Bl&d nr.
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Tiltrædelse af overenskomst om regel- 
mæssig tandpleje for visse skolesøgen
de bern7~
SOCIALUDVALGET indstiller at Jægerspris
kommune pr. 1.8.1977 tiltræder overens-* 
komst mellem Kommunernes Landsforening, - 
Sygesikringens Forhandlingsudvalg og 
Dansk Tandlægeforening om regelmæssig 
tandpleje for visse skolesøgende børn.
Overenskomsten omfatter børn over den 
undervisningspligtige alder og indtil 
de selvstændigt optages i den offentli
ge sygesikring ved det 16. år.
Det skal i den forbindelse bemærkes at 
den kommunale tandpiejeordning pr. 1.8,' 
1977 udvides til også at omfatte 9* kle seåi'gangen.
I henhold til overenskomsten ydes der 
forældrene refusion for børnenes tand
behandling med 3/4 af sygesikringen, 
medens 1/4 refunderes af kommunen.
Samtidig opretter social- og sundheds
forvaltningen et basiskartotek over un 
ge, der er omfattet af overenskomsten 
og udsender regelmæssige opfordringer 
om at henvende sig til tandlæge.
Anslået udgift ved tiltrædelse af over
enskomsten, kr, 5*ooo årligt.

12. ^

Vedr. tale- høreundervisning i skoleårel 
1977/78.

O u /h  /dføj

Ledende skoleinspektør Finn Hansen ind
stiller i skrivelse af 16. marts d.å., 
at tale- høreundervisningen udvides fra 
13 til 14 ugentlige timer.
Udvidelsen er begrundet med venteliste 
for omh. undervisning.
Endvidere indstilles tale- hørelærerens 
konsulentarbejde honoreret med 3 ugent
lige timer.
Tale- hørelærerens befordringsgodtgørel
se for tjenestekørsel mellem kommunens 
skoler foreslås afregnet efter samme re£ 
ler som for skolepsykologordningens personale .
Kulturelt udvalg den 28/3-77:
Det indstilles med anbefaling til økono
miudvalget, at tale- hørelærer Finn Thrs 
ne tildeles 3 ugentlige reduktionstimer 
i skoleåret 1977/78.



‘ J5.
Vedr, normeringsberegning for antallet 
af lærerstillinger m.v. ved det sarcledc- 
skolevæsen for skoleåret 1977/78,
Ledende skoleinspektør Finn Hansen er 
indkaiit til kl. 13.00, hvor han er hedt 
forelægge fuldstændig fortegnelse over 
samtlige stillinger ved det samlede sko
levæsen pr. d.d.

DdQ og år:

Tirsdag, 12. april 1977

/ 3 *  Oh-* (/t / .

Oversigten skal tjene til oplysning for, 
hvilke af>de normerede stillinger, der 
ikke er besat, samt hvordan timerne læ
ses i indeværende skoleår.
I indeværende skoleår er normeringen 
godkendt med:
Tjenestemandsstillinger .........  73-
Timelærere ...............    6
Faste vikarer..............  2

81
Pra skoleåret 1977/78 foreslås normerin
gen:
Tjenestemandsstillinger ........  8o
Timelærere .......................  8
xctSut? vikar er 2
I alt ...................    9o~
En foreslået stigning på 9 stillinger er 
bl.a. affødt af 2 skolepsykologer og 1 
konsulent under skolepsykologisk ordning 
hvorefter den max. stigning i antallet 
af stillinger e r ......... . 6.
Kulturelt udvalg den 28/3-77:
Ledende skoleinspektør Finn Hansen rede
gjorde for timetalsplan og normeringsbe
regning for skoleåret 1977/78.
Ler skal fra 1. aug. 1977 ansættes 3 læ
rere i tjenestemandssstillinger og 3 ti
melærere ved det samlede skolevæsen.

I Blad nr.
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F omvindens

Kulturelt udvalg fremsender normeringsbe 
regningen med anbefaling til økonomiud
valget, idet man anøsger om tilladelse 
til at ansætte 6 nye lærere pr. 1. aug. 
1977 *

Fa. Odense Luftfoto fremsender prøve vedr.’ 
lationskort”.

Kulturelt udvalg den 28/3-77:

1 gratu-

/y //odc( Xcc c/
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Forslaget oversendes til økonomiudvalget - 
med anmodning om stillingtagen til, hvor
vidt Jægerspris kommune skal lade frem
stille "gratulationskort” med byvåben og 
farve/prospektkort af forskellige lokale 
motiver.
Kortene er tænkt anvendt ved forskellige 
gratulationer samt korrespondence med an
dre kommuner og venskabsbyer m.v.
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Vedr. lærer

16.
Overtidsbetaling -

/i/,

Der søges herved om overtidsbetaling for 
jan. kvt. 1977*
I henhold til vedlagte månedsrapporter udgør 
overtiden ialt 2o timer til 'jcrfo samt 12 timer 
til loo0/o»

ilt
Vedr, forpagtning af "Møllegårdens" .jorder.
Forpagter har den 16.3*77
godkendt forpagtningskontrakten.

18.
"Sillesens"udstykning 
Følgende ansøger om en grund på nævnte udstykning

a.

ØKONOMIUDVALGET 7.3.77: Anbefales,

BYRÅDET 15.3.77: Godkendes,

29.3.1977:
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Vedr, Lov om butikstid.«
I henhold til lovens §, 5 træffer byrådet, efter 
forhandling med de berørte organisationer, beslut
ning om, hvilke områder inden for kommunen, hvor 
lovens generelle butikstidsbestemmelser ikke skal 
gælde.
Det drejer sig om områder, der i det væsentlige 
benyttes til sommer— og weekendophold. Beslutning 
cmrådeafgrænsningen træffes for et kalenderår ad 
gangen.
Købmandsforeningen for Pr.sund og Omegn samt Jæ
gerspris Handelstandsforening har skriftligt an
modet om at være med i de pgl. forhandlinger,
ØKONOMIUDVALGET 10,1.77: Man forsøger et møde med 
Handelsstandsforeningen i Jægerspris km. Såfremt 
Frederikssund Handelsstandsforening har medlemmer 
i Jægerspris indbvdes disse til mtfde.
ØKONOMIUDVALGET.
Efter forhandling med ovenst. foreninger, har diss 
formænd godkendt planen under forbehold af besty
relsernes godkendelse.

BYRÅDET 22.2.77: Godkendes.

1.4.1977? Jægerspris Handelsstandsforening medde
ler i skrivelse af 3o.3*77» at man kan godkende 
kommunens oplæg vedr. "grønne områder", med und
tagelse af Over Dråby.
1,4.1977? Bagermester
fremsender skrivelse af 3°«3«77» hvori han anmodei 
om at komme ind under "grønt område"*

21. .$.kt
Telefon,

/

Byrådsmedlen
ansøger om tilladelse til at overtage den af kom
munen ejede telefon -

Dag og å i:

Tirsdag, 12. april 1977
f orrnend-'i
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Skoven Idrætsforening, der nu har kon
stitueret sig med Alan Offersen som for
mand, anmoder* i skrivelse af 24/1-77 om 
et møde med kulturelt udvalg vedr. nyt 
klubområde i Kulhuse.
Kulturelt udvalg den 31/1-77:
Bestyrelsen for Skoven Idrætsforening 
indkaldes til møde med udvalget mandag 
den 14. febr. 1977 kl. 17.00 på rådhuset
Sekretariatet den 2/2-77:
Bestyrelsen indbudt ved skrivelse til 
■formanden, Alan Offersen.
Kulturelt udvalg den 14/2-77:
Idrætsforeningens bestyrelse og kulturel 
udvalg blev enige om at søge gennemført; 
det skitséforslag, som man i fællesskab! 
har udarbejdet.
Forsamlingshusbestyrelsen., har ligeledes 
-godkendt skitseforslaget.
Sagen oversendes til økonomiudvalget m. 
h.t. t.il afklaring af spørgsmålene vedr. 
åremål for arealets benyttelse, ejerfor
hold og brugsret m.v.
ØKONOMIUDVALGET 7.3.77: Administrationen under
søger sagen til næste møde.

24.
Sydfalster kommune fremsender skrivelse af 16.3. 
1977 vedr* landliggerskat.

25. 4
Indenrigsministeriet fremsender skrivelse af 
17.3.1977 vedr. endeligt beregnede tilsvar og 
tilskud for 1977/78.

26. 4.
Indenrigsministeriet fremsender skrivelse af 
10,3.1977 vedr. adgang til at søge investerings
rammen for 1977 udvidet.
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12. april 1977

S U
Kommunernes Landsforening fremsender skrivelse af 
22.3.77 vedr. kommunernes Lønningsnævns meddelelse 
nr. 3 af 21.2.77 om tilsyn med oprykning til eller 
n3fansættelse i overassistentstilling.

28. m m V
.Kommunernes Pensionsforsikring fremsender skrivelse 
af 18.3.77 vedr. budgettering af pensionspræmier 
for regnskabsåret 1978«

TILLÆGSDAGSORDEN:

22*. TF. 4

Jggerspris vandværk.
Sv. Årøe fetersen har stillet forespørgsel om 
kommunen vil betale halvparten af et 24 m nyt 
hegn mellem vandværket og legepladsen ved Ahorn- 
vej. Kommunens andel vil være ca. kr. 75°.
5.4.77J Teknisk udvalg: '.Eremsendes til øK med an
befaling.

£0. c(f Im
C.-handelscenter, Venslev, 4o5o Skibby, fremsen

der "høstpantebrev" vedr. forpagter
og anmoder om underskrift fra kom

muner

-31.
Vedr. .indretning af skydebaner under 

Møllegårdshallen.

A

Skolebyggeudvalget besluttede i møde den 
31* marts 1977 at ansøge økonomiudvalget 
orn bevilling til skydebanernes montering 
f.s.v. angår standpladser, lyddæmpning og 
sikkerhedsforanstaltninger.
Skytteforeningen afholder selv udgifterne 
til indkøb af skivetræk og smedearbejdet 
i tilknytning•dertil.
Der ansøges således om en tillægsbevillin 
på ca. kr. 35.000,- 111 brug for håndværk 
udgifterne til snedker/tømrerel-instal
latør og smed.

Oag og år:

Tirsdag,
Blad nr.
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Vedr. inventar og rekvisitter til Mølle
gårdshallen - bolk C.
Arkitekten fremsender overslag af marts 
1977 pr. prisneveau 24-/2-77 på ialt

kr. 570.000,-
Inventar indeholdt i- tilbud 
hos diverse entreprenører og 
overført til inventarkonto- 
vedr. bordeleraenter i toilet
ter, bander i hal, repose
trapper i hal, måtter, sani
tetsartikler og brandskabe, 
branddetektoranlæg, nød- og 
panikbelysning og elarmatu
rer i hal - fast pris kr. 178.000,-
Ialt til fast og løst in
ventar ................  kr. 748.000,

Tidligere kalkulation pr. 1/4-76 udarbej 
det i august 1976 vedr. inventararbejder 
udenfor entreprenørtilbud:
Overslag pr. 1/4-76 kr. 550.000,-
+ prisstigning 1/4-76-
24/2-77 ca. 8 % ......  45,000,-
Ialt ...  kr. 595.000,-
-t reserveret til borde, stole 
og elarmaturer i kantine 
(udsat p.g.a midit. skole
køkken i kantine) kr. 25.000,-
Ialt ...................  kr. 570.000,-
der ansøges frigivet til de forestående 
indkøb.
Det skal oplyses, at hal- og idrætsudval
get samt skolebyggeudvalget har godkendt 
forslaget i dets helhed.


